lî0,\11 euy TOi\lîO llilii,06110 liţi\ETb, H ero iJ,1iTfl, lll\l.l'li.CTliH li ~.EU,\'& &ro, lil:7,;0 i\CTH l\ 1,e~[1,.J 

x111pocT11, i'.\ Tl\li·&mi. Toro HCIIOfO CTCljlil\ ROCROiJ,1( XOU\1'H 01!0611010 Ull:\OCTblO Ol(T'litlJIITll, 

1\1,IJ lll\U'h 110 TOU'h T'l\11.11. roTOR'lH H R1i.p111iH Ul(ltîHA'h, H ero i\'&TH li lll\l.lt.CTllOKt, 1,TO 

no llt.U'L "îi\ETb, T'IJII ropoiţlJ, IJcqyrn. l\ XutlOR'h, co RC'&J..111 CO!OCTUH li Cti\'Llt I.OTOp'LIHiRr. 

lî['L] IIHU'h npHCi\l(llll\lO'FII, liOTOpblHil\b ropOi\'LI At.tîl.Tt. UtiRH lli\lUEIO 7;CUi\tl0 PyclîOIO 11 

KoHCI\OIO, il,l\CU'l\l li i\MH f:CU'LI tuy Iii\ R'&lîH li ero i\1i.'FCU'h li lliUl'liCTli\'l-.l'h, K'FO no H'li.Uli. 

!;l(il,CTt., l\ 'iHIIHll'IJ ero npilR'11U'h OTHYtr.t'h H iJ, '&il,H'iOU'h T'LIU'h ropoiJ,ţU'h, qtlJ\"1110 H Xuei\tRl(. 

t\ mmn 'l"JJUH ropo,J, 'LI H IJCiRH Hi\UJE(O ~Wi\EIO P\'CI.OIO TO rpi\11111j1i. fi\'iWTb R'Ji. 'illblH: 

11111111c~Bt.H 1.11:~11 111w111.11> ropoil,01.1[ 1,) C11nT1111ou1. l\. u1.m11 Ultn1111q11, lîOTOP'JJHmb llltn11111111 

Ro.\O;\:OU'h np11Ci\l(llli\lO'Fb, utmn TIJX'h pt.lîl\ IÎOlO'illll'L iţ '&i\llTI. j li ffi'F[ 'h) p·uH IÎO,\O'illlll\ 

11p1uo 11011ept1i'h HOiU. BOAOXOHl l\i\Hmt. iJ,O Rlli\HI.Olt P'll.KII Jl,111;.cTpl, RIJLUe Cti\l\ UotOlîl\, 

TOmc cei\o HoTOlî[ 'h] Ko.\OClîOH itr.1111 nrutri.; li (l)T['J.] Toro CC,\l\. III\ llllţb )1.111.crpo,.,'h iJ.O 

uopa lî['h] im111 Ko.,oci.oii TUH&tb, i\ 111 ropy 1,,l'li,cTpom, Hl\lllt Pyclîoe. l\ no11rrclî'i\A 

~EUi\.1\ 1 tii\li'h 1tiiJ,Mlll Ci\\'UJC\i\il C'h CROt:10 rplllltlfEIO ll~['h] R'li.lîl\. lll\UJil, Tl\lî'h fi Tl.rHtTI.. l\ 
Kl\clîo&qtt Crc~li\f ROEROiJ.1i (l)TnttcMH tcu'LI 1[1,. J Ko1oci.oit ~tlli\H 11c[1>] '1"111.n. co ecu,1., 

'lUTO lî[ 'h) 'FOI.I\" CU'( ţi\l\Rlli\ npttCi\1(111'11:Tb, (\ lltiRH lll\UJHMH Cti\'LI ~1UIOCTl.t H Kni\i\H'if:, 

(\ ucam Hoi\OCKOIO ~EM,\EIO lil\lî'h ui['h] iJ,ilHHl\ oy i\t.C'h XOiJ,Hi\H, Tl\li'h H IIHH'& XOiJ,HTH 

IIU1i.lO'Fb Hl\ BUH R'li.'illlJH. l\ Iii\ i.p1.DOCTt. TOI.li( BCEl.llî R'Lllllt mtei\llOUY nt'/l\Tb Ul\HCTlT\' 

tlilUJOro Rti\'li.i\H ECUO npttR·&CHTII. ~au[ 'L] oy 1\i\H,YHqH R[ 'h] 11.e[i1, 'li. ]i\10 R['h) i\[ t ]Hb CBATO'& 

1\îlf'li.11 noi\[ 'h] i\t.T'LI XpncTORL\ pomcTRi\ ,t\ i\1iT'h, y Ar i\'li.'l'l\, 

ln nomioe clei amen. Ad aeternam rei memoriam nos Ladislaus, dei 
gratia rex Poloniae, terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, Cuia­
viae, supremus princeps Lituaniae, dominus Pomernniae, heres Russiae, aliarum 
multarum terrarum dominus, notum facimus his litteris nostris optimo cuique, 
qui eas insp,iciet vei lectas audiet, dare nos ac dedisse has litteras carissimo 
amico nostro Stephaino voyevodae, ut iis priores nostras litteras confirrnemus, 
quas Petro, Romano, Alexandro, Moldaviae voyevodis, dedimus quasque litteras 
servavimus neque unquam ab eis discessimus. Atque item nos, quia videmus, 
quam obsequiosum se În nos praebeat et quam prompta voluntate ad omnia 
sit paratus, amico nostro Stephano, Moldaviae voyevodae, nostras litteras dedi-
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mus, quas omnes litteras hisce nostris litteris confirma:mus profitemurque caris­
simum amicum nostrum, ante dictum Stephanum voyevoclam, liberosque eius 
et successores totam terram Valachiam in omnibus eius terminis possidendi 
ius habere sicut maiores eius possidebant et secundum ea, quae in prioribus 
litteris scripta sunt. Item promittimus nune et promisimus carissimo nostro 
amico, ante dieto Stephano voyevodae, liberis eius et successoribus, qui post 
eum fuerint, nos defensuros prohibiturosque eum, Jiberos eius et successOl'es et 
terram eius ah omni molestia omnibusque iniuriis 1 ab omni vexatione et ah 
hostibus eius ad unum omnibus sine fraude et dolo. Atque etiam ut hunc 
verum Stephanum voyevodam singulari afficiamus beneficia, quo promptius nobis 
postea et fidelius serviat et liberi eius et successores, qui post eum fuerint, 
damus dedimusque in perpetuum ei et !iberis eius et successoribus, qui post 
eum fuerint, haec oppida, Czeczunium 2) et Chmelovium, cum omnibus vicis et 
ptaediis, quae pertinent ad ea oppida inter terram nostram sita et Valachîam, 
verumque eum dominum et possessorem Czeczunii et Chmelovii oppidorum 
designamus. Inter haec autem oppida et inter nostram terram Rossicam hi 
termini perpetui erunt: primum inter nostrum oppidum Sniatynum et inter 
Sepinecios, quod oppidum Valachis oboedit, fluvius Colocin 3) terminus erit; 
et ab fluvio Colocino termini ducentur rectâ per agrum Bolochovo usque ad 
ma:gnum amnem Danastrim supra vicum Potoc, qui vicus Potoc etiam ad Va­
lachiam pertinet; et quae ab hoc vico secundo Danastri usque ad mare ·1) sita 
sunt, ad Valachiam pertinent, adverso Danastri autem posita sunt nostra Rossica. 
Terra vero, quae Pocutie 5) nominatur, ut iam prius nobis oboedivit: et cum 
terminis suis antiquitus nostra erat, ita nune quoque ad nos pertineat. Et 
Vascovicios cum omnihus iis, quae ad hunc vicurn iam pridem pertinebant, 
Stephano voyevodae concessimus, ut ad Valachiam pertineant Zamoscium 
autem et Vilavcze nostris adnumerentur vicis. Silvam vero, quae in fini bus 
Valachiae sita est, ut pridem frequentabant, it:a nune quoque frequentent in 
perpetuum. Quae omnia supra scripta ut rata faceremus 1 sigillum maiestatis 
nostrae6